



tesoreriamunicipalidadtrinidad@gmail.com

Municipalidad de Trinidad

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS CORRESPONDIENTE AL 1. CUATRIMESTRE DE 2023

| Grupo | SubGr. | Origen | Detalle | F.F. | O.F. | CONCEPTO | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3=1+2 | Acumulado Cuatrimestre Vendido | Devengado/Rescaudado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 5=6+7+8 | Total Devengado 9=4 | Total Rescaudado | Saldo Presupuestario | % de Ejecucion |
|-------|--------|--------|---------|------|------|--|---------------------|----------------|---------------------------|--------------------------------|----------------------|---------|-------------|-------------|---------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------|----------------|
| | | | | | | | | | | | Enero | Febrero | Marzo | Abril | | | | | |
| | | | | | | TOTAL DE INGRESOS | 2.665.681.128 | 935.894.472 | 3.601.565.600 | 0 | 326.074.953 | 0 | 626.583.725 | 118.589.669 | 1.071.248.347 | 1.071.248.347 | 1.071.248.347 | 2.530.317.253 | 29,74 |
| 100 | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 533.136.226 | 121.961.904 | 655.098.130 | 0 | 0 | 0 | 125.316.745 | 23.717.934 | 149.034.679 | 149.034.679 | 149.034.679 | 506.063.451 | 22,75 |
| | 150 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 533.136.226 | 121.961.904 | 655.098.130 | 0 | 0 | 0 | 125.316.745 | 23.717.934 | 149.034.679 | 149.034.679 | 149.034.679 | 506.063.451 | 22,75 |
| | | 153 | | | | Transf.Consol.Ent. y Org. del Estado p/Coparticipac. | 533.136.226 | 121.961.904 | 655.098.130 | 0 | 0 | 0 | 125.316.745 | 23.717.934 | 149.034.679 | 149.034.679 | 149.034.679 | 506.063.451 | 22,75 |
| | | 153 | 070 | 030 | 011 | Aportes del Gobierno Central con Royalties | 533.136.226 | 121.961.904 | 655.098.130 | 0 | 0 | 0 | 125.316.745 | 23.717.934 | 149.034.679 | 149.034.679 | 149.034.679 | 506.063.451 | 22,75 |
| 200 | | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 2.132.544.902 | 487.847.615 | 2.620.392.517 | 0 | 0 | 0 | 501.266.980 | 94.871.735 | 596.138.715 | 596.138.715 | 596.138.715 | 2.024.253.802 | 22,75 |
| | 220 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 2.132.544.902 | 487.847.615 | 2.620.392.517 | 0 | 0 | 0 | 501.266.980 | 94.871.735 | 596.138.715 | 596.138.715 | 596.138.715 | 2.024.253.802 | 22,75 |
| | | 223 | 070 | 030 | 011 | Aporte del Gobierno central con Royalties | 2.132.544.902 | 487.847.615 | 2.620.392.517 | 0 | 0 | 0 | 501.266.980 | 94.871.735 | 596.138.715 | 596.138.715 | 596.138.715 | 2.024.253.802 | 22,75 |
| 300 | | | | | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 326.074.953 | 326.074.953 | 0 | 326.074.953 | 0 | 0 | 0 | 326.074.953 | 326.074.953 | 326.074.953 | 0 | 100,00 |
| | 340 | | | | | SALDO INICIAL EN CAJA | 0 | 326.074.953 | 326.074.953 | 0 | 326.074.953 | 0 | 0 | 0 | 326.074.953 | 326.074.953 | 326.074.953 | 0 | 100,00 |
| | | 343 | 021 | 030 | 011 | Saldo Inicial de Tesoreria Royalties | 0 | 326.074.953 | 326.074.953 | 0 | 326.074.953 | 0 | 0 | 0 | 326.074.953 | 326.074.953 | 326.074.953 | 0 | 100,00 |





Municipalidad de Trinidad

tesoreriamunicipalidadtrinidad@gmail.com

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL 1. CUATRIMESTRE DE 2023

| | | |
|-------------------|--|--|
| Tipo Presupuesto: | | |
| Programa: | | |
| Subprograma: | | |

| Grupo | SubGr. | Objeto | E.F. | O.F. | Dpt. | CONCEPTO | Presupuesto Inicial | Modificaciones | Presupuesto Vigente 3er-1-2 | Acumulado Cuatrimestre Vendido | Obligado/Pagado | | | | Acumulado Cuatrimestre Actual 9-6-7-8 | Total Obligado 9-4 | Total Pagado | Saldo Presupuestario | % de Ejecución | Obligaciones pend. de Pago |
|-------|--------|--------|------|------|------|--|---------------------|----------------|-----------------------------|--------------------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------|--------------------|--------------|----------------------|----------------|----------------------------|
| | | | | | | | | | | | Enero | Febrero | Marzo | Abril | | | | | | |
| | | | | | | TOTAL DE GASTOS | 2.665.881.128 | 995.894.472 | 3.661.565.600 | 0 | 40.158.926 | 140.135.000 | 117.915.546 | 235.642.336 | 533.851.808 | 533.851.808 | 464.890.308 | 3.667.713.792 | 14,82 | 68.971.500 |
| | | | | | | GASTOS CORRIENTES | 533.136.226 | 187.176.895 | 720.313.121 | 0 | 40.158.926 | 27.600.000 | 74.472.556 | 58.792.336 | 201.023.818 | 201.023.818 | 201.023.818 | 519.289.303 | 27,91 | 0 |
| 100 | | | | | | SERVICIOS PERSONALES | 355.900.000 | 64.000.000 | 419.900.000 | 0 | 27.600.000 | 27.600.000 | 27.600.000 | 27.600.000 | 110.400.000 | 110.400.000 | 110.400.000 | 309.500.000 | 26,29 | 0 |
| 140 | | | | | | PERSONAL CONTRATADO | 355.900.000 | 64.000.000 | 419.900.000 | 0 | 27.600.000 | 27.600.000 | 27.600.000 | 27.600.000 | 110.400.000 | 110.400.000 | 110.400.000 | 309.500.000 | 26,29 | 0 |
| | 144 | 030 | 011 | 07 | | Ionales Varios - Royalties | 315.900.000 | 0 | 315.900.000 | 0 | 24.600.000 | 24.600.000 | 24.600.000 | 24.600.000 | 98.400.000 | 98.400.000 | 217.500.000 | 31,15 | 0 | |
| | 145 | 030 | 011 | 07 | | Honorarios Profesionales - Royalties | 40.000.000 | 64.000.000 | 104.000.000 | 0 | 3.000.000 | 3.000.000 | 3.000.000 | 3.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 | 92.000.000 | 11,54 | 0 |
| 200 | | | | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 70.000.000 | 115.525.569 | 185.525.569 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40.000.000 | 40.000.000 | 40.000.000 | 145.525.569 | 21,56 | 0 |
| | | | | | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASFO. | 0 | 40.525.569 | 40.525.569 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40.525.569 | 0,00 | 0 |
| | | | | | | MAINTENIMIENTO Y REPARACIONES | 0 | 40.525.569 | 40.525.569 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40.525.569 | 0,00 | 0 |
| | | | | | | Mantenimiento y Reparaciones Menores de Maquinarias, Equipos y Muebles de Oficina. | 0 | 40.525.569 | 40.525.569 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40.525.569 | 0,00 | 0 |
| 260 | | | | | | SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES | 70.000.000 | 75.000.000 | 145.000.000 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 10.000.000 | 40.000.000 | 40.000.000 | 40.000.000 | 105.000.000 | 27,59 | 0 |
| | | | | | | Servicios Tecnicos y Profesionales | 70.000.000 | 75.000.000 | 145.000.000 | 0 | 0 | 0 | 30.000.000 | 10.000.000 | 40.000.000 | 40.000.000 | 40.000.000 | 105.000.000 | 27,59 | 0 |
| 300 | | | | | | BIENES DE CONSUMOS E INSUMOS | 107.236.226 | 0 | 107.236.226 | 0 | 4.907.600 | 0 | 16.872.556 | 21.192.336 | 42.972.492 | 42.972.492 | 42.972.492 | 64.263.734 | 40,07 | 0 |
| | | | | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 107.236.226 | 0 | 107.236.226 | 0 | 4.907.600 | 0 | 16.872.556 | 21.192.336 | 42.972.492 | 42.972.492 | 42.972.492 | 64.263.734 | 40,07 | 0 |
| | | | | | | Combustibles | 97.236.226 | 0 | 97.236.226 | 0 | 4.907.600 | 0 | 16.872.556 | 21.192.336 | 42.972.492 | 42.972.492 | 42.972.492 | 54.263.734 | 44,19 | 0 |
| | | | | | | Lubrificantes | 10.000.000 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0,00 | 0 |

